Управление образования

администрации Нытвенского муниципального  района

П Р И К А З

 От      21        февраля    2014г

                               № 61

Нытва

Об утверждении Плана действий по

обеспечению введения федерального

государственного образовательного

стандарта дошкольного образования

в Нытвенском районе

                В соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. №30384 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», приказа Министерства образования и науки Пермского края от 27.01.2014г СЭД -26-01-04-28 «Об утверждении Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Пермском крае»

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить План действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в  Нытвенском муниципальном районе (далее- ФГОС ДО) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

         2. Утвердить состав рабочей группы по организации введения ФГОС ДО в  Нытвенском муниципальном районе согласно приложению 2 к настоящему приказу.

         3. Назначить  муниципальным координатором введения ФГОС ДО

в Нытвенском муниципальном районе  Агибалову Н.В.заместителя начальника управления образования.

         4. Назначить ответственных за обеспечение введения ФГОС ДО в районе:

         4.1.за нормативно-правовое, аналитическое, организационное, информационное ведущего специалиста управления образования Долгих В.А.;
         4.2.за методическое, учебное, кадровое, материально-техническое методиста управления образования  Табулович Г.П.;

         4.3.за финансово - экономическое начальника планово-экономического отдела Агафонову Н.Б.
          5. Руководителям дошкольных образовательных учреждений до 10 марта 2014 года:
           5.1. разработать и принять нормативно-правовой акт по утверждению плана действий по обеспечению введения ФГОС ДО в дошкольных учреждениях (организациях);

           5.2.  создать рабочую группу ДОО по введению ФГОС ДО;

           5.3. предусмотреть учебное, кадровое, материально-техническое, информационное обеспечение перехода на ФГОС ДО,
           6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Самко Т.И.

Начальник управления образования

администрации Нытвенского
муниципального района                                                                               И.Е.Мальцева
[image: image1.jpg]Tpusoserie 2
K mpikasy Vnipaprieris oGpasoBais
amvummcTpanii HbImserckoro
MymHIATATSOrO paiiora No 61

ot 21 (henpans 2014 roza

«Yrnepmnain
passenits oGpazoBanis

Monoxenne
O paboueii rpynne no opranusauuu sseaenns ®rOC 10
B HeITBeHCKOM MyHHIHNIAILHOM paiione

1. OBmue noowenus:

1.1. Hacrosiee ToNoyeHMe PErIaMCHTHDYET ISATENBHOCT paGouelf IPYNBl M0 OpraHH3aLmi
Beeneins OTOC JIONIKOMbROr0 06pasopamist & HEITBEHCKOM MYHHUHITAIEHOM pajiore.

1.2. Tonoxentie pa3pabOTano B COOTBETCTRHM ¢ mpHKazom Mummctepersa OGpasopais 1
uaycn PO Nel155 or 17 oxmabpa 2013 r. «O yIRepKACHHH TOCYIAPCTBEHHOTO
OGPAIOBITEILHOMO CTANIEPTA AOIIKOTBHOTO 0BpasoBanusy 1 [TDHKIIOM MIHCTECTBA
o6pasonamst 1 Kayki Tlepwckoro kpas CIJ1-26-01-04-28 «O6 yroepinernn Inana ackcrouit
1o oecrieueniio BRCACHHS (eACPALHONO TOCYAPCTRCHHONO OOPA30BATENBHOTO CTAI/APTA
JOUIKOMROIO 06patoBaiis B TIePMCKOM Kpaey.

1.3. Jlesrensriocts paGoucii TPy OCYMECTRISETCA B COOTBETCTBUM © JCHCTBYIOUIIM
aaKonozaTenscTaoM  Pocchickod DeflepAiH B OONACTH OGPAIOBAHHA, HODMATWBHLIMH
NIPABORKIMH JIOKYMeRTaMH 06 0GpasoBauH, Yeranom Yupesaenis, nactosmmmy [Toowentem.

14. B cocras Pabouell Ipymmsi BXOAST: pykopommTens — meromuer MMO ympaienis
OGpasopanis i “wieHbl paGoCii TPYTINBI W3 HCIA 3aMeCTHTE/eH JaBEIYIOIMX H TIEAATOros
JI0O patioria B KoirecTae 14 senopek.

1.5, esrensriocts paGoscii rpymms: nanpasiesa sa ppenenne OIOC JIO 5 Hermseckom
MYHHUHTATBHOM paioHe.

1.6. Cpox nieficteus gantoro Tonoxenns — 1o 31 nexabps 2015 ropa.
2. 3apaun paboueir rpynmbi:
2.1. Merozmseckoe conpoosueiie nepexona sa OOTIO b cootrerctsin ¢ GTOC.

2.2. WayueniHe i aNQIH3 3aKOHOATENBHEIX AKTOB, HOPMATHBHBIX NOKYMEHTOR, METOJMCCKHX
DeKoMeRJaLHi, periaveHTHpYIOIX BONpocs: Bheseiis GIOC JIO.

2

. Pa3paoTka HOPMATHBHOM H METOJHUECKOH LOKYMEHTAIH, PErilaMeHTHPYIOMICH BBeIieHHe
®IOC JIO na ypobiie Mynmuimanktera i J00.

2.4. Tlnanuposase # OpramalAs MeTORHsecKkoli paGosl ¢ memaroravut OO B nepuox
CTAHIAPTHIALUN JIOIKOBROTO 0GPa3OBaIsL

2.5. ToBBiIerHe NPoGecCHORATLROI KoMTeTerTHOCTH Megaroros IOY.

[image: image2.jpg]3. Oprannsanms ferensROCTH paGoueii rpynme::

3.1. 3acenamux paGovell FPYIIE IPOBOLSTCA WO Mepe HEOGXOMMMOCTH, HO He Pexe OTHOIO
pasa B KeapTar.

3.2. JlesTensHocTs paGotel TPYIITBI OCYIIECTRIAETCA 11O YTREPAIEHHOMY ILIaHY.

3.3. PesyIbTaTs! PaGOTEI TPYIIEL JOBOATCS 10 CheACHIs PyKoBomirTencit JIOO Ha Copemamsx
H cemmHapax.

3.4. Pab0vas TPYMNA COTPYARHWAET C JDYPHMH CTXHDOBOMHEIMH MMOUIAIKAMH CHCTEME!
o6pasonanyA TIepMCKOTO KPAS B COOTRETCTBUM ¢ NPAKI3oM MUHMCTEPCTBA OOPA30BAHMA
nayin Tlepmckoro xpas C3J1 26-01-04-217 or 01042014 r. «O6 oprammsawtn pabors
CTAKHPOBOUHOM WIomaKE B 2014r.

3.5. CocTas paGoselt TpyTIE OPMHPYETCs M3 TCTA IAMECTHTeNel! PyKOBOTHTENEH, CTApIIX
socmuTareneit u socnuTaTench 7100 HAITBeRCKOro MyRHLHMNATLHOTO patioKa.